
C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 2.999/2022
Autor: Orlando Silva

Data da 
Apresentação:

14/12/2022

Ementa: Cria  a  “Lei  Mães  de  Maio”  que  estabelece  um Programa de
Enfrentamento  aos  impactos  da  violência  institucional  e
revitimização  de  mães  e  familiares  das  vítimas  e/ou  vítimas
sobreviventes de ações violentas,  por meio da atenção social
integral.

Forma de 
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto 
Despacho:

Apense-se à(ao) PL-7012/2002.
Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário
Regime de Tramitação: Urgência (Art. 155, RICD)

Regime de 
tramitação:

Urgência (Art. 155, RICD)

Em

22
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7

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/2226437

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Arthur Lira.

D
at

a 
do

 D
oc

um
en

to
: 2

2/
12

/2
02

2


	Câmara dos Deputados
	Orlando Silva
	Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário
	Urgência (Art. 155, RICD)


